desempenhada, conferindo maior clareza e segurança jurídica às relações funcionais). Projeto de Lei nº
3.431/2026, de 16 de Janeiro de 2026, que ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
POR SUPERAVIT FINANCEIRO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.(abertura de crédito no valor R$ 14.552.881,11
(quatorze milhões, quinhentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e onze
centavos),  destinado a atender as necessidades da SEMINFRA referente a transferência especial da
união,  via  emenda parlamentar individual nº: 202537060004 -Lucio Mosquini, que será utilizado
na  aquisição de tubos de aço corrugado). Não havendo mais matérias para a apreciação o Senhor